
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28.09.2022  №   12/2 
 

О согласовании сводного календарного плана 

по    досуговой,      социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе   с   населением  по   месту  жительства 

Останкинского   района  города   Москвы   на 

4 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением 

управы Останкинского района города Москвы от 16.09.2022 № 01-22-1418, Совет 

депутатов муниципального округа Останкинский решил: 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства Останкинского района города Москвы на 4 квартал 2022 года 

(приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города 

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы 

и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский                           

Т.В. Сульдину. 

 

 

Председательствующий на заседании 

Совета депутатов муниципального 

округа Останкинский                                                                          М.Г. Маркелова 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Останкинский 
от 28.09.2022 № 12/2 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 4 квартал 2022 года 
 

№ Дата и время 

проведения 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения Ответственные за 

мероприятие 

Предпол. 

кол-во 

участ/зр 

1 01.10.2022 

 

Праздничный концерт «День 

добра и уважения», 

посвященный Дню пожилого 

человека 

 ул. Академика Королева, 

д.1 

 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

 

70 

2 01.10.2022 

13:00 

Концерт «От сердца к сердцу» День старшего 

поколения 

ул. Академика Королева, 

д.1 

Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

70 

3 01.10.2022 

19:00 

День музыки  ул. Годовикова, д.9,             

стр. 25 

 

Белорус В.Г. 

 «Международный 

славянский институт» 

9-11 

4 04.10.2022-

30.10.2022 

Туры на любительском турнире 

футбольной команды ММА 

 ул. Новомосковская, 

д.15а, стр.1 

Байматов С.И. 

 

100 

5 05.10.2022 

 

Районные соревнования                         

по жульбаку 

 ул. Академика Королева, 

д.1 

 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

 

50 

6 05.10.2022 Праздничная программа, 

посвященная Международному 

Дню учителя 

 Проспект Мира, д.123 Педагог-организатор 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

50 



7 05.10.2022 

12:30 

15:00 

Концертная программа ко Дню 

учителя с приглашением 

родителей обучающихся и 

ветеранов педагогического 

труда 

 ул. Годовикова, д.4 

ул. Годовикова, д.16 

Шидловская Н.М. 

 

50-100 

8 07.10.2022 

11:00-12:00 

Посвящение в первоклассники  Проспект Мира, д.123 Педагог-организатор 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

150 

9 07.10.2022 

14:00 

Сдача норм «ГТО»  ул. 1-я Останкинская, 

д.29 

Чернякова А.В. 

ГБОУ Школа 1415 

150 

10 08.10.2022 

16:00 

Музыкальные краски мира  Звёздный бульвар, д.4 Пантелеева М.С. 

Библиотека № 60 

25-30 

11 08.10.2022 

19:00 

Над бездной  ул. Аргуновская, д.14, 

стр.2 

Лепский С.В. 

Библиотека № 67 

25-30 

12 09.10.2022 

12:00 

Мастер-класс 

«Притяженье Земли» 

65 лет запуску 

первого 

искусственного 

спутника Земли 

ул. Академика Королева, 

д. 8, корп. 2 

Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

 

20 

13 11.10.2022 

14:00-15:00 

Творческая программа, 

посвященная 130-летию со дня 

рождения М. Цветаевой 

 Проспект Мира, 123 Библиотекарь 

Педагог-организатор 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

25 

14 12.10.2022-

19.10.2022 

«Папа может» (мастер-классы, 

игровые программы, 

посвященные Дню отца в 

России 

 Студеный проезд, д.10А 

Проспект Мира, 123 

Педагог-организатор 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

70 

15 12.10.2022 

 

Первенство Останкинского 

района по шахматам 

 ул. Аргуновская, д.16, 

корп.2 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

35 



16 15.10.2022 

15:00 

Лекция-концерт к 170-летию 

дня рождения композитора, 

пианиста, педагога                            

Г.А. Пахульского 

 ул. Годовикова, д. 9, 

стр. 25 

 

Белорус В.Г. 

 «Международный 

славянский институт» 

5-6 

17 17.10.2022 

в течение дня 

Онлайн-концерт 

«Папин день» 

День отца ВКонтакте, Телеграмм Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

200 

18 19.10.2022 

19:00 

 

«А поезд всё встречают…»  ул. Аргуновская, д.14, 

стр. 2 

Лагутин Р.Н. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

25 

19 20.10.2022 

17:00 

Листопад  Звёздный бульвар, д.4 

 

Пантелеева М.С. 

Библиотека № 60 

35-40 

20 20.10.2022 

15:00 

Лекция «Дневник космических 

открытий. Октябрь» 

 Проспект Мира, д.111 Тарасова Т.А. 

Музей космонавтики 

80-90 

21 23.10.2022 

в течение дня 

Выставка кулинарного 

искусства «Золотой крендель» 

Международный 

день повара (20.10) 

ВКонтакте, Телеграмм Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

100 

22 25.10.2022 

 

Районный турнир по дартсу  ул. Годовикова, д. 2 ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 

23 26.10.2022 

12:00 

Школа безопасности  Проспект Мира, д. 87 Илюнин В.А. 

Школа 1518 

60 

24 28.10.2022 

 

Мастер-класс по изготовлению 

кормушек для животных «С 

заботой о братьях наших 

меньших» 

 ул. Академика Королева, 

д.1 

 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

 

30 

25 28.10.2022 

19:00 

«Михаил Алдашин»  ул. Аргуновская д.14, 

стр. 2 

Лепский С.В. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

25 

26 30.10.2022 

11:00 

- 

03.11.2022 

Мероприятие по 

преемственности «Один день из 

школьной жизни» 

 ул. Аргуновская, д. 12, 

корп. 2, стр. 1 

Заместитель директора 

Иванова О.В. 

Школа 1220 

200 



14:00 

27 30.10.2022 

11:00 

- 

03.11.2022 

14:00 

Мероприятие по 

преемственности «Один день из 

школьной жизни» 

 ул. 3-я 

Новоостанкинская, д. 6 

Заместитель директора 

Иванова О.В. 

Школа 1220 

200 

28 31.10.2022-

10.11.2022 

Мероприятия, посвященные 

135-летию со дня рождения 

С.Я. Маршака и 170-летию                

Д. Мамина-Сибиряка (конкурс 

рисунков, иллюстраций, 

конкурс чтецов, тематическая 

викторина) 

 Студеный проезд, д.10А 

Проспект Мира, 123 

Педагог-организатор 

Библиотекарь 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

150 

29 31.10.2022 

11:00 

Турнир по волейболу  ул. Цандера, д.3 Ерофеев М.Б. 

Школа 1518 

50 

30 04.11.2022 

19:00 

«Друг навсегда»  ул. Аргуновская, д.14, 

стр. 2 

Лагутин Р.Н. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

50 

31 04.11.2022 

15:00 

Лекция «Что помнят звезды над 

Кремлем» ко Дню народного 

единства 

 Проспект Мира, д.111 Тарасова Т.А. 

Музей космонавтики 

80-90 

32 05.11.2022 

15:00 

Музыкально-Литературный 

вечер 

 ул. Годовикова, д. 9,     

стр. 25 

 

Белорус В.Г. 

 «Международный 

славянский институт» 

5-6 

33 06.11.2022 

12:00 

 

Игровая программа «Вместе 

весело шагать» 

День единства 

(04.10) 

Останкинский сквер                 

(ул. Академика 

Королева, д. 10) 

Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

 

100 

34 10.11.2022 

 

Районное первенство по 

настольному теннису 

 ул. Годовикова, д. 2 ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 



35 12.11.2022 

14:00 

Конференция, посвященная 

дню пианиста 

 ул. Годовикова, д. 9, 

стр. 25 

 

Белорус В.Г. 

 «Международный 

славянский институт» 

5-6 

36 13.11.2022 

12:00 

 

Игровая программа 

«В гостях у Карлсона» 

115 лет со дня 

рождения шведской 

писательницы 

Астрид Анны 

Эмилии Линдгрен 

ул. Академика Королева, 

д. 8, корп. 2 

Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

 

20 

37 15.11.2022 

19:00 

«Равные в мире равных»  ул. Аргуновская д.14, 

стр. 2 

Лагутин Р.Н. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

25 

38 16.11.2022 

 

Районные соревнования по 

шахматам среди детей 

 ул. Аргуновская, д.16, 

корп.2 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

 

35 

39 16.11.2022 

12:00-16:00 

«VR-прогулка по космосу»  Проспект Мира, д.111 Тарасова Т.А. 

Музей космонавтики 

80-90 

40 18.11.2022 

19:00 

«Письмо желаний»  ул. Аргуновская д.14, 

стр. 2 

Лагутин Р.Н. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

25 

41 19.11.2022 

15:00 

Золотые россыпи романса  Звёздный бульвар, д.4 

 

Пантелеева М.С. 

Библиотека № 60 

25-30 

42 19.11.2022 

19:00 

День рождения студии 

«Счастливый круг» 

 Ул. Годовикова, д.9, 

стр.25 

 

Белорус В.Г. 

Библиотека № 60 

25-30 

 

43 20.11.2022 

13:00 

 

Мастер-класс 

по декоративно-прикладному 

творчеству 

«ОчУмелые ручки» 

Всемирный день 

ребенка 

ул. Академика Королева, 

д. 8, корп. 2 

Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

 

25 

44 21.11.2022-

28.11.2022 

«Вот она какая, мамочка 

родная» (мастер-классы от мам, 

праздничная программа) 

 Студеный проезд, д.10А 

Проспект Мира, 123 

Педагог-организатор 

Галабурдова Е.В. 

150 



ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

45 24.11.2022 

17:00 

Белой снежинкой летит в 

синеву 

 Звёздный бульвар, д.4 

 

Пантелеева М.С. 

Библиотека № 60 

35-40 

46 24.11.2022 Первенство района по гиревому 

спорту 

 ул. Годовикова, д. 2 ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 

47 25.11.2022 

12:30 

15:00 

Концертная программа ко Дню 

матери с приглашением 

родителей обучающихся и 

ветеранов педагогического 

труда 

 ул. Годовикова, д.4 

ул. Годовикова, д.16 

Шидловская Н.М. 

 

50-100 

48 27.11.2022 

 

Праздничный концерт "Милая, 

родная...", посвященный Дню 

матери 

 ул. Аргуновская, д.16, 

корп.2 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 

49 01.12.2022 

16:00 

«Теперь она нарядная…»  ул. Аргуновская, д.14, 

стр. 2 

Лагутин Р.Н. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

25 

50 01.12.2022 

10:10 

Мероприятия в рамках проекта 

«Народ –Победитель», 

посвященные Дню начала 

контрнаступления советских 

войск под Москвой, Дню 

неизвестного солдата, Дню 

героев Отечества 

 Студеный проезд, д.10А 

Проспект Мира, д.123 

Педагог-организатор 

Учитель истории 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

300 

51 03.12.2022 «Все вместе» концертная 

программа, посвященная Дню 

инвалидов 

 (ул. Цандера, д.7), Совет 

Инвалидов 

 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

40 

52 04.12.2022 

13:00 

 

Мастер-класс 

по декоративно-прикладному 

творчеству 

«Чебурашка и его друзья» 

85 лет со дня 

рождения писателя 

Эдуарда 

ул. Академика Королева, 

д. 8, корп. 2 

Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

 

25 



Николаевича 

Успенского (22.12) 

53 04.12.2022 

12:00 

«Таинственная шкатулка»  ул. Аргуновская д.14, 

стр. 2 

Лагутин Р.Н. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

25 

54 05.12.2022-

28.12.2022 

Выставки творческих работ, 

мастер-классы, посвященные 

Международному дню 

художника 

 Студеный проезд, д.10А 

Проспект Мира, 123 

Педагог-организатор 

Учитель ИЗО 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

150 

55 05.12.2022 

11:00 

Выставка творческих работ, 

обучающихся «Ни шагу назад» 

 1-я Останкинская, д.29 Безрукавный О.С. 

ГБОУ Школа 1415 

250 

56 09.12.2022 

15:00 

Интерактивная лекция 

«Космонавт-Герой Отечества» 

 Проспект Мира, д.111 Тарасова Т.А. 

Музей космонавтики 

80-90 

57 10.12.2022 

15:00 

Калейдоскоп: песни театра и 

кино 

 Звёздный бульвар, д.4 

 

Пантелеева М.С. 

Библиотека № 60 

 

25-30 

58 10.12.2022 

15:00 

Правовая игра ко Дню 

Конституции Российской 

Федерации 

 Проспект Мира, д.111 Тарасова Т.А.  

Музей космонавтики 

80-90 

59 12.12.2022 

 

Праздничный концерт "День 

Конституции", вручение 

паспортов 

 на территории одной из 

школ Останкинского 

района, место уточняется 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 

60 12.12.2022 Единый урок «Имею право и 

обязан» 

 Проспект Мира, д.123 Учитель 

обществознания 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

25 

61 13.12.2022 Акция «Покорми птиц» с 

участием жителей микрорайона 

 ул. Годовикова, д.4 

ул. Годовикова, д.16 

Шидловская Н.М. 30 



62 14.12.2022-

25.12.2022 

Новогодний марафон (цикл 

новогодних мероприятий) 

 Студеный проезд, д.10А 

Проспект Мира, д.123 

Педагог-организатор 

Галабурдова Е.В. 

ГАОУ Школа               

"ШИК 16" 

Обуча- 

ющиеся            

1 – 11 

классов 

63 15.12.2022 

17:00 

Зима, зима  Звёздный бульвар, д.4 Пантелеева М.С. 

Библиотека № 60 

35-40 

64 16.12.2022 

 

Районные соревнования по 

дартсу среди жителей района 

 ул. Годовикова, д. 2 ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 

65 18.12.2022 

17:00 

Новогодний концерт  ул. Годовикова, д.9,             

стр. 25 

 

Белорус В.Г. 

 «Международный 

славянский институт» 

11-15 

66 19.12.2022-

25.12.2022 

16:00 

18:00 

Новогодние Елки Новый год ул. Академика Королева, 

д. 1 

Центр ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

50 

67 22.12.2022 

 

Мастер-класс по изготовлению 

новогодней игрушки для детей 

«Елочная игрушка» 

 ул. Академика Королева, 

д. 1 

 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

30 

 

68 23.12.2022 

 

Первенство по «Жиму лежа» 

среди жителей Останкинского 

района 

 ул. Годовикова, д. 2 ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 

69 23.12.2022 Новый год  ул. Новомосковская, 

д.15а, стр.1 

Студенческий совет 

 

100 

70 24.12.2022 

12:00 

«Зажглась звезда»  ул. Аргуновская, д.14, 

стр. 2 

Лагутин Р.Н. 

Библиотека-медиацентр 

№ 67 

25 

71 25.12.2022 

 

Новогодние соревнования по 

мини-футболу 

 СК «Мир» (г. Москва, 

Проспект Мира, 101 «В», 

стр. 3) 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

50 

72 25.12.2022 

14:00 

Флешмоб «Знай свою страну»  ул. 1-я Останкинская, 

д.29 

Безрукавный О.С. 

ГБОУ Школа 1415 

100 



73 27.12.2022 

 

Интерактивная программа для 

детей "Весело встретим Новый 

год", спортивные игры и 

эстафеты, дискотека на катке 

 ул. Прудовой проезд, 

д. 10, каток 

 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

 

50 

 

74 29.12.2022 

 

Интерактивно-развлекательная 

программа "Как мы Новый год 

встречали" 

 

 ул. Академика Королёва, 

д.10 (сквер) 

 

ГБУ «СДЦ Кентавр» 

филиал Останкино 

Макаренко С.П. 

 

50 

 

 
 
 
 
 
 


